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Remissyttrande över delbetänkandet Ny Kärnkraft i Sverige – effektivare 
tillståndsprövning och ändamålsenliga avgifter ( SOU 2025:7 ) Dnr KN2024/01912

Miljörörelsens Kärnavfallssekretariat , Milkas, avstyrker hela delbetänkandet Ny 
Kärnkraft i Sverige – effektivare tillståndsprövning och ändamålsenliga avgifter: 

Milkas avstyrker  fler dagliga utsläpp av radionuklider från ny kärnkrafts skorstenar, som 
ökar i vårt kretslopp, in i vår mat och in i allt levande.  Se bilaga.

Milkas avstyrker att ny kärnkraft byggs, för att det måste förbjudas att kärnkraftverk 
producerar världens farligaste gift, massor med radionuklider , ett kärnavfall som måste 
hållas isolerat  från allt levande tills radioaktiviteten  helt  upphört.
(  Hälften av radioaktiviteten är fortfarande kvar när solen slocknar.)

Milkas avstyrker förslaget med ett nytt system i form av ett särskilt principbeslut för 
kärntekniska anläggningar.  ( Vilket också bl.a.  mark- och miljööverdomstolen, mark- och 
miljödomstolen, Naturskyddsföreningen och Naturvårdsverket avstyrker.)

Milkas avstyrker förslaget om ändring av tillståndsprövningen enligt miljöbalken. ( Vilket 
även bl.a. mark- och miljööverdomstolen, mark- och miljödomstolen, 
Naturskyddsföreningen och Naturvårdsverket  är emot.)

Milkas avstyrker förslaget att kärnkraftsutbyggnad kan påbörjas trots att SSM inte godkänt
alla strålsäkerhetsrapporter.

Milkas avstyrker förslaget att kommunen ska kunna bejaka ett kärnkraftbygge, fastän 
kommunen  inte deltagit  i en Miljödomstolsgranskning  enligt  Miljöbalken,  eftersom 
liggande förslag vill ta bort Miljödomstolsgranskning, fastän det strider mot EU-direktiv 
och Århus-konventionen att kommuner, regioner, miljöorganisationer och allmänhet har rätt 
att vara med och granska ny kärnkraft.

Milkas avstyrker att ny kärnkraft upptar så mycket av tidö-regeringens tid, då inget 
slutförvar för kärnbränsle finns ens för det gamla lagrade kärnbränslet.
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Milkas protesterar  mot att regeringen har strukit Folkkampanjen mot Kärnkraft-
Kärnvapen, Kvinnor för Fred och Miljörörelsens Kärnavfallssekretariat från regeringens 
remiss-instanslista, trots att vi har arbetat med dessa frågor sedan tidigt 1980-tal.

Regeringen vill inte ha någon expert-granskning av mark- och miljödomstolen.

Kärnkraftverk är  Sveriges farligaste industriprojekt både ekonomiskt och miljömässigt.
Vid en härdsmälta skulle svenska staten, med sin förhållandevis lilla  ekonomi, gå i konkurs.
Svenska kärnkraftverk har genomgått många olyckor, men vi har haft tur, ibland i sista 
minuten.
Olyckor i Sverige:
 KTH-olyckan, 
Ågesta-olyckan som resulterade i att Marviken inte laddades med kärnbränsle, utan byggdes
om till ett oljekraftverk.
Barsebäck-olyckan som hemlighölls i 14 dagar. Därefter stor hearing i Stockholm.
Forsmarks-olyckan, 20 minuter från härdsmälta.
Oskarhamn-olyckan när det utbröt panik i kontrollrummet.
Ringhals-branden, som tog upp till ett halvårs rengöring.

Radionukliderna.

Milkas undrar: Vad har dagens riksdagsmän för kunskap om radionuklider?
Claes Thegerström har sagt: Om vi hade haft den kunskap om radionuklider på 1970-talet 
som vi nu har, så hade Sverige aldrig byggt några kärnkraftverk!
( Claes Thegerström var VD för SKB och arbetade i 30 år med slutförvaret av kärnbränslet, 
som börjar korrodera sönder redan efter  100 år.)

Radionuklider ger mutationer i våra celler, i proteiner, i virus. i bakterier, i mikrober.
De radionuklider vi får i oss genom maten är de farligaste.
De ger oss mutationssjukdomar:  cancer, Alzheimers, ALS, pandemier, resistenta bakterier, 
fågelinfluensa, svininfluensa, m.m.
Nu säger WHO att världens forskare måste samarbeta mer, när nästa dödliga pandemi 
kommer, med ett nytt muterat virus, som vi inte har någon motkraft mot.
Då gäller det att forskarna att hjälpas åt att hitta ett nytt vaccin så snabbt som möjligt innan 
alla barn t.ex. hinner dö.
Exempel på utrotning: 
Almsvampen muterade och utrotar alla almar.
Asksvampen muterade och utrotar alla askar.
En grodsvamp har muterat och utrotar grodor utanför Sydkorea.

Minska Radionukliderna för vår överlevnads skull.

När mutationssjukdomar börjar minska i befolkningen är det ett tecken på att 
radionukliderna minskar i vår mat.
Nu ökar radionukliderna i vår mat i stället.
Det finns ett-åriga vildsvin i Sverige med 40 000 Bq/kg, helt otroligt mycket.



Milkas är helt emot nedanstående kärnkraft-process:

Sökande får först ett förhandsbesked av SSM om att sökande kan bygga ett kärnkraftverk, 
utan att sökanden har visat upp en detaljerad ansökan. SSM´s förhandsbesked är bindande.

Ett förhandsbesked ökar förutsägbarheten för den som avser att ansöka om tillstånd. Det 
minimerar också dubbelarbete, då utgångspunkten är att de frågor som förhandsbeskedet 
omfattar inte ska behöva granskas ytterligare en gång under den formella 
tillståndsprövningen. 

En ny lag om principbeslut införs, med syfte att regeringen tidigt tar ställning till om det är 
förenligt med samhällets helhetsintresse att uppföra och driva en kärnteknisk anläggning på
en viss plats. 
Det politiska ställningstagandet bör ske tidigt i processen, innan en sökande har lagt ned 
stora resurser på en detaljerad ansökan enligt miljöbalken och kärntekniklagen .

Det kommunala vetot för etablering av kärnkraft bör finnas kvar och ett kommunalt 
godkännande vara en förutsättning för ett principbeslut, i stället för som i dag för ett 
tillåtlighetbeslut enligt miljöbalken. 

Kommunen får på ett tidigt stadium säga ja eller nej till en ansökan om ett kärnkraftverk, 
innan någon på djupet granskat fördelar och nackdelar, innan en detaljerad ansökan       
granskats enligt miljöbalken och kärntekniklagen.

Någon separat tillåtlighetsprövning av regeringen med tillhörande beredning och 
huvudförhandling i mark- och miljödomstolen behövs inte när det finns ett princip beslut. 

Efter regeringens principbeslut följer mark- och miljödomstolens sättande av 
miljötillståndets villkor.
Regeringen har redan givit ett principbeslut om att uppföra och driva kärnkraftverket, som 
inte kan rivas upp av mark- och miljödomstolen.

Miljöbalksprövningen är framåtsyftande och tillstånd och tillåtlighet måste bedömas trots 
osäkerhet om hur verksamheten faktiskt kommer att fungera. 

6.1.6.   Inom EU-rätten finns det två direktiv om miljöbedömningar. Det är dels det s.k. 
SMB-direktivet10, dels det s.k. MKB-direktivet11.
 Bestämmelser med krav som rör allmänhetens deltagande i utarbetandet av planer och 
program finns också i ett direktiv som syftar till att genomföra förpliktelserna i 
Århuskonventionen.
Tidöregeringen följer varken EU-direktiven eller Århuskonventionen.

8.3.6 Tillstånd enligt kärntekniklagen ger rätt att inleda uppförande utan särskilt 
godkännande

Ett tillstånd till uppförande, innehav eller drift av en kärnteknisk anläggning ger enligt nu 
gällande ordning inte tillståndshavaren någon rätt att påbörja den verksamhet som 



tillståndet omfattar. För att få påbörja uppförandet av anläggningen krävs ett särskilt 
ansökningsförfarande till Strålsäkerhetsmyndigheten. Myndigheten granskar först vid detta 
tillfälle efter ansökan om uppförande en tillhörande preliminär strålsäkerhetsrapport 
(PSAR) och under liggande analyser. Först efter denna granskning och godkännande får 
uppförandet påbörjas. Detta förfarande är enligt utredningens bedömning inte 
ändamålsenligt ur ett effektivitetsperspektiv .

 Milkas anser att det borde vara kriminellt att medvetet öka antalet radionuklider till vårt 
kretslopp.

Milkas anser att det är obegripligt att i dessa turbulenta ekonomiska tider, när USA gör allt 
för att försöka rätta till USA´s höga skuldberg, svenska tidö-regeringen försöker få 
riksdagsmän att på en rekordartat skuldprocess få  Sveriges hittills goda ekonomi falla ned i 
ett obegripligt och helt onödigt långdraget låne-träsk.

Sveriges alla tunga ekonomer säger nej till tidö-regeringens ekonomiska miljardslöseri.

För Miljörörelsens Kärnavfallssekretariat 

Britta Kahanpää


